05/09/2017 :: SEI / IFRO - 0059917 - Edital de Seleção ::

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=66759&infra_sistema… 1/5

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 65/2017/VLH - CGAB/IFRO, DE 05 DE SETEMBRO DE 2017

PROCESSO SEI Nº 23243.011559/2017-64
DOCUMENTO SEI Nº 0059917

                                   EDITAL Nº 65/2017– RESULTADO FINAL

BOLSA FORMAÇÃO/MEDIOTEC

1.APRESENTAÇÃO

O Diretor-Geral Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia - Campus Vilhena, no
exercício de suas atribuições e competências, considerando as disposições constitucionais, legais e regulamentares aplicáveis,
em especial, o contido na Lei Federal n° 12.513/2011, a Resolução CD/FNDE n° 04/2012, a Portaria/MEC n° 817/2015, a
Resolução CONSUP/IFRO n° 25/2015, Portaria n° 1.152/2015 e demais legislações em vigor, em parceria com a Rede e-Tec
Brasil, faz saber, pelo presente edital, o resultado final da seleção de BOLSA FORMAÇÃO/MEDIOTEC de profissionais
que irão atuar nos Cursos Técnicos Concomitantes de Nível Médio, na modalidade de Educação a Distância - Programa
MEDIOTEC, no âmbito do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – Pronatec/Bolsa Formação, de
acordo com as disposições do edital por meio da Portaria n°96, de 21 de junho de 2017.

2. DA CLASSIFICAÇÃO DOS BOLSISTAS

2.1 Professor Formador – Ambientação para EAD

Candidato Classificação

VANUSA DE PAULA SIQUERA 1º lugar

PAULA TOMBESI GADONSKI 2º lugar

ALEX TAVARES DE ALMEIDA 3º lugar

KELLY CRISTINA RIBEIRO RAASCH 4º lugar

ELIZANGELA PEREIRA DE OLIVEIRA 5º lugar

ANDREIA FALCO VALIANTE 6º lugar

2.2 Professor Formador – Ambientação Virtual de Aprendizagem e Informática Básica

05/09/2017 :: SEI / IFRO - 0059917 - Edital de Seleção ::

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=66759&infra_sistema… 2/5

Candidato Classificação

PAULA TOMBESI GADONSKI 1º lugar

DOUGLAS LEGRAMANTE 2º lugar

2.3 Professor Formador – Português Instrumental

Candidato Classificação

VANUSA DE PAULA SIQUEIRA 1º lugar

MARINÊS GOMES DE ALMEIDA SANTOS 2º lugar

2.4 Professor Formador – Informática Básica

Candidato Classificação

PAULA TOMBESI GADONSKI 1º lugar

DOUGLAS LEGRAMANTE 2º lugar

2.5 Professor Formador – Fundamentos de Economia

Candidato Classificação

ALEX TAVERES DE ALMEIDA Desclassificado

NICOLE CAROLYNE GOMES VIEIRA DOS
SANTOS Desclassificado

2.5 Professor Formador – Fundamentos em Administração

Candidato Classificação

BRUNO FERNANDO SANTOS KASPER 1º lugar

05/09/2017 :: SEI / IFRO - 0059917 - Edital de Seleção ::

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=66759&infra_sistema… 3/5

EDUARDO QUEOMA BISPO 2º lugar

BRUNO VIOLATO DA SILVA 3º lugar

FABIANY WITCEL DE QUEIROZ TAFAEL 4º lugar

2.6 Professor Formador – Direito e Legislação Comercial

Candidato Classificação

ALEX TAVAREZ DE ALMEIDA 1º lugar

NICOLE CAROLYNE GOMES VIEIRA DOS
SANTOS 2º lugar

BRUNO FERNANDO SANTOS KASPER 3º lugar

2.7 Professor Formador – Matemática

Candidato Classificação

VALDIR JOSÉ ALVES 1º lugar

2.8 Professor Formador – Ecologia

Candidato Classificação

TATIANE DE ABREU CURADO REZENDE 1º lugar

2.6 Professor Formador – Orientação para Prática e Pesquisa

Candidato Classificação

VANUSA DE PAULA SIQUEIRA 1º lugar

PAULA TOMBESI GADONSKI 2º lugar

05/09/2017 :: SEI / IFRO - 0059917 - Edital de Seleção ::

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=66759&infra_sistema… 4/5

ALEX TAVAREZ DE ALMEIDA 3º lugar

KELLY CRISTINA RIBEIRO RAASCH 4º lugar

BRUNO FERNANDO SANTOS KASPER 5º lugar

ALESSANDRO BRUNO FELIPE 6º lugar

EDUARDO QUEIOMA BISPO 7º lugar

2.7 Professor Formador – Ética Profissional e Cidadania

Candidato Classificação

ALEX TAVAREZ DE ALMEIDA 1º lugar

KELLY CRISTINA RIBEIRO RAASCH 2º lugar

NICOLE CAROLYNE GOMES VIEIRA DOS
SANTOS 3º lugar

ELIZANGELA PEREIRA OLIVEIRA 4º lugar

BRUNO FERNANDO SANTOS KASPER 5º lugar

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Os candidatos classificados em 1º lugar deverão se apresentar para o Exercício da Função, nos dias 05 e 06 de Setembro de
2017, exclusivamente, no IFRO - Campus Vilhena, situado na BR 174, 4334, Zona Urbana, Vilhena/RO, na Coordenação do
MedioTec, nos horários das 7:30 às 11:30 e das 13:30 às 17:30.
3.2 Será mantido cadastro reserva seguindo rigorosamente a ordem de classificação e o prazo de validade do processo seletivo.

Vilhena/RO, 05 de Setembro de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Ezequiel Ferreira Barbosa, Diretor(a) Geral Substituto(a), em 05/09/2017, às
08:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0059917 e o código CRC
BDF2DAA6.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

05/09/2017 :: SEI / IFRO - 0059917 - Edital de Seleção ::

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=66759&infra_sistema… 5/5

Referência: Processo nº 23243.011559/2017-64 SEI nº 0059917